
COPIA

Comune di San Michele Salentino
Provincia di Brindisi

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  119   del  15/11/2017

OGGETTO: Denominazione del Comune di San Michele Salentino `PAESE POETICO`.-

L’anno 2017 il giorno 15 del mese di NOVEMBRE alle ore 12:45, nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto,  la GIUNTA COMUNALE, appositamente convocata nelle forme di legge, si è riunita nelle 

persone seguenti:

Risultano presenti
Presente Assente

1 Giovanni ALLEGRINI Sindaco Sì

2 Vitantonio SCATIGNA Vice Sindaco Sì

3 Tiziana BARLETTA Assessore Sì

4 Michele CORDARI Assessore Sì

5 Anna Isabella CICIRIELLO Assessore Sì

con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Giuseppe BRUNO.

IL SINDACO ,  constatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Presiede la Seduta IL SINDACO 

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto.

Delibera di G.C. N° 119 del 15/11/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e richiamata la deliberazione consiliare n. 53 del 31/10/2017, con la quale è stato demandato alla 
Giunta comunale  di  adottare  ogni e idoneo provvedimento per dichiarare il  Comune di San Michele 
Salentino “PAESE POETICO”;

VISTA la richiesta dell’Associazione GenerAzioni con sede in San Michele Salentino,  acquisita al n. 
8046 di prot. del Comune in data 25.09.2017 con la quale, richiamando l’art. 41 e segg. dello Statuto 
comunale,   propone  di  adottare  ogni  e  idoneo  provvedimento  per  dichiarare  San  Michele  Salentino 
“PAESE POETICO”;

PRESO ATTO che l'art 41 comma 2 del vigente statuto comunale, che testualmente recita: “ I cittadini  
singoli od associati del Comune possono presentare istanze, petizioni, nonchè proposte di provvedimenti 
nuovi o di revoca dei precedenti, agli organi del Comune, adeguatamente motivate”;

CONSIDERATO che questo consiglio  comunale è particolarmente sensibile alle  proposte ed istanze 
provenienti dai cittadini ed intende promuovere e sollecitare una fattiva e partecipata collaborazione tra 
cittadini ed amministrazione;

RITENUTO di condividere l’iniziativa atteso che il nostro paese effettivamente è diventato “una poesia a 
cielo aperto” e meta di turisti e studenti che ne testimoniano la meritevolezza;

VISTO il solo parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Istruzione e Cultura in ordine 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento, non necessitando il parere di regolarità contabile, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi, resi nelle dovute forme di legge, anche per quanto attiene alla immediata esecutività;

 D E L I B E R A

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) Di dichiarare il Comune di San Michele Salentino (Br) “Paese Poetico”;

3)  Di  demandare al  Responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  l’adozione  di  tutti  gli  atti 
consequenziali;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge ai sensi del 
disposto dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Delibera di G.C. N° 119 del 15/11/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

Di identificare quale Responsabile del Procedimento relativo al presente atto, ai sensi del Capo II, dell'art 
6 della legge 241/1990 e s.m.i.., il Sig. Cosimo CICIRIELLO.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Sig. Giovanni ALLEGRINI

SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Giuseppe BRUNO

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

San Michele Salentino IL RESPONSABILE DEL SETTORE

15/11/2017  (f.to Dott. Angelo Raffaele FILOMENO)

         

C O N F O R M I TA '  D E L L ' AT T O
Segretario Generale ha apposto il visto di conformità.

San Michele Salentino, li 15/11/2017 SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Giuseppe BRUNO

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

San Michele Salentino, li 15/11/2017 Il Responsabile del Servizio  
f.to Dott.ssa Alberta D`ORIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  1271
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio,  attesta  che  copia  della  presente  delibera  è  stata  pubblicata 
all'albo pretorio on-line il giorno 16/11/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° 
comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott.ssa Alberta D`ORIA

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU  n.  445/00,  dell’art.  20  del  D.lgs.  82/2005  e  norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

San Michele Salentino, 16/11/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

Delibera di G.C. N° 119 del 15/11/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Dott. Giuseppe BRUNO

Delibera di G.C. N° 119 del 15/11/2017 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

